
Na temelju članka 48. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,  137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 
članka 4. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Narodne novine“, broj: 
79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18, 47/20, 134/20, 143/21), članka 49. Statuta Grada Gospida („Službeni 
Vjesnik Grada Gospida“, broj: 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišdeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20), 
Gradonačelnik Grada Gospida donosi 
 
 

O D L U K U 
 

o provedbi plana preventivne i obvezne preventivne DDD kao posebne mjere zaštite pučanstva od 
zaraznih bolesti na području Grada Gospića za period od 2023. godine do 2027. godine. 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom usvaja se Prijedlog programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih 
člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od javno zdravstvene važnosti za Grad Gospid u periodu od 2023. godine 
do 2027. godine (KLASA: 501-05/23-01/2; URBROJ: 2125/58-02-23-2/1; DATUM: siječanj 2023. godine). 

 
 
Ovom Odlukom usvaja se i Provedbeni plan preventivne i obvezne preventivne deratizacije i 

dezinsekcije na području Grada Gospida za period od 2022. godine do 2027. godine izrađen od strane Zavoda za 
javno zdravstvo Ličko senjske županije (KLASA: 501-05/23-01/2; URBROJ: 2125/58-02-23-2/2; DATUM: siječanj 
2023. godine). 
 
 

Članak 2. 
 

Financijska sredstva za provođenje navedenih mjera kao i za stručni nadzor nad provođenjem istih 
osigurana su u Proračunu Grada Gospida za 2023. godinu, pod pozicijom R1176, konto 32343 – GLAVA 00404 
Zaštita okoliša – Deratizacija i dezinsekcija. Ukoliko budu potrebna dodatna sredstva, ista de biti osigurana u 
Proračunu na istoj poziciji. 

Financijska sredstva za provođenje navedenih mjera kao i za stručni nadzor nad provođenjem istih 
planirat de se i u Proračunu Grada Gospida za period od 2024. godine do 2027. godine. 

 
 

Članak 3. 
 

Mjere deratizacije i dezinsekcije na području Grada Gospida provoditi de se dva puta godišnje 
(proljetna i jesenska), temeljem Plana nabave Grada Gospida za 2023. godinu (KLASA: 406-01/22-01/3; URBROJ: 
2125-1-02-23-04; DATUM: 5.1.2023. godine). 
 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit de se u „Službenom vjesniku Grada Gospida“ 
 
KLASA: 501-01/23-01/1 
URBROJ: 2125-1-02-23-03 
Gospid, 2.02.2023. godine 
 
 

Gradonačelnik 
 

  Karlo Starčevid, v.r. 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31617
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31619
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31621
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31623
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=45403
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44275
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46414
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=50830

